
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DA GRANDE DOURADOS 

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM AGRONOMIA – PRODUÇÃO VEGETAL 
FACULDADE DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS 

1 
Programa de Pós-Graduação em Agronomia – FCA/UFGD 

Rodovia Dourados/Itahum, Km 12 - Unidade II | Caixa Postal: 364 | Cep: 79.804-970 
(67) 3410-2448 pgagro@ufgd.edu.br 

 

 

 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO Nº 04 – PNPD – PGAGRO/FCA/UFGD, DE 03 DE 
FEVEREIRO DE 2020. 

 
O Coordenador do Programa de Pós-graduação em Agronomia da Universidade Federal da 

Grande Dourados, Prof. Dr. Jorge Wilson Cortez, no uso de suas atribuições legais, na forma da 
Portaria/RTR nº. 1.115, de 21 de outubro de 2019. RESOLVE: 

 

HOMOLOGAR o resultado do Processo Seletivo do Programa Nacional de Pós-
Doutorados/Capes – PNPD - PGAGRO/FCA/UFGD: 

 

NOME NOTA GERAL Classificação 

ELLEN PATRICIA DE SOUZA 8,83 1° 

CLEBERTON CORREIA SANTOS 8,05 2° 

WILLIAN VIEIRA GONÇALVES  6,73 3° 

PAMELLA MINGOTTI DIAS 6,68 4° 

SONIA ARMBRUST RODRIGUES  6,44 5° 

CARLOS REINIER GARCIA CARDOSO 3,93 6° 

 

 Não houveram inteposições de recurso no prazo estabelececido no edital. 
 
 
 

Prof. Dr. Jorge Wilson Cortez 
Coordenador do Programa de Pós-graduação em Agronomia 

about:blank

